12-02-2024 00:08:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O presente requerimento justifica-se, pois chegou ao nosso conhecimento, através de reclamações da
população, usuários do transporte coletivo de que a referida linha de ônibus não está passando nos pontos nos horários
previstos, constantemente passam atrasados.

Ainda segundo relato, os ônibus utilizados na linha D280, estão em péssimo estado de conservação e, muitas
vezes, com motoristas que não conhecem bem a rota, causando insegurança aos usuários do transporte coletivo.

esta solicitação para que sejam realizadas fiscalizações em relação às condições mecânicas e de uso dos
ônibus que fazem a linha D280 (Terminal Umuarama – Martinésia / Cruzeiro dos Peixotos), bem como averiguar os
motivos pelos quais os ônibus não estão chegando ao ponto nos horários previstos.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 05-07-2021

Presidente Atual: SÉRGIO DO BOM PREÇO

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

ASSUNTOS DIVERSOS Nº 18370/2021

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 30, SANTA MONICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG, Ponto de referência: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

GABINETE DO FABÃO

Sala das Sessões, 5 de julho de 2021

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

FABÃO

PARTIDO REPUBLICANO DA ORDEM SOCIAL

Nome Quantidade

FABÃO 1

1Total